
 
 
 
   R E P U B L I K A  H RV A T S K A 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
                  Ž U P A N 
 
KLASA: 602-11/16-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-16-1 
 
Sisak, 8. veljače 2016.  
 
 
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije ("Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije", broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) župan Sisačko-moslavačke županije 2. 
veljače 2016. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
 

o kriterijima za ostvarivanje prava  
na jednokratnu novčanu pomoć za školovanje 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim se Pravilnikom utvrñuju kriteriji ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu 
pomoć za školovanje (u daljnjem tekstu: Pomoć) koju osigurava Sisačko-moslavačka županija 
(u daljnjem tekstu: Županija)  

 
Članak2. 

 
 Financijska sredstva za dodjelu Pomoći učenicima i studentima osiguravaju se 
Proračunu Sisačko-moslavačke županije. 

 
 

Članak 3. 
 

Pomoć iz članka 1. ovog Pravilnika mogu ostvariti učenici i studenti čiji roditelji ili 
staratelji i oni osobno imaju prebivalište na području Sisačko-moslavačke županije, a nisu 
korisnici potpora Županije po nekoj drugoj osnovi. 
 
     

Članak 4. 
 

Jednokratna novčana pomoć može se dodijeliti: 
a) zbog iznenadnih i nepovoljnih dogañaji koji su učeniku i studentu otežali 

mogućnost školovanja 
b) zbog poticanja cjeloživotnog učenja, za stručne seminare, simpozije i sl.  



 

 
 

Članak 5. 
Učenik i student pripadajućom dokumentacijom dokazuje postojanje uvjeta iz članka 

6. ovog Pravilnika.  
 

Članak 6. 
 

Pomoć se ostvaruje temeljem zahtjeva korisnika. 
 
Zahtjev za ostvarivanje pomoći podnosi se Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i 

sport (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 
 

           Za učenike obradu prispjelih zahtjeva obavlja Povjerenstvo za dodjelu učeničkih 
stipendija, a za studente Povjerenstvo za dodjelu studentskih stipendija. 
 

Članak 7. 
 

Visinu jednokratne novčane pomoći odreñuju povjerenstva iz članka 6, stavka 2 ovog 
pravilnika na temelju dokumentacije.  

 
 

Članak 8. 
 

Učenik i student može ostvariti pomoć jednom, a iznimno dva puta godišnje po 
različitim osnovama. 

 
Članak 9. 

 
 
Na zahtjev Upravnog odjela korisnik je dužan dokazati namjensko korištenje 

odobrenih sredstava. 
 
 

Članak 10. 
 

Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe u muškom rodu su neutralni i odnose se 
jednako na muške i ženske osobe. 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 

Ž U P A N 
 

                                                                                           
                                                                                                  Ivo Žinić, dipl.ing.arh. 


